10 Peraturan Menteri dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 2020 tentang Syarat 

Pemberian Asimilasi Bagi Narapidana dan Anak Dalam Rangka Pencegahan dan Penanggulangan Penyebaran 

Covid-19. 

Hak Asasi Manusia telah membebaskan sebanyak 5.556 (lima ribu lima ratus lima puluh 

enam) narapidana di seluruh Lembaga Pemasyarakatan di Indonesia.11  

Hal diatas juga berlaku di Lapas Kelas IIB Lhoksukon, berdasarkan data yang di 

diperolah oleh peneliti ada sekitar 272 warga binaan pemasyarakatan (WBP) yang 

mendapatkan program asimilasi selama masa pandemi covid-19.12  Namun, dalam kenyataan